O PARANÁ FALA INGLÊS
EDITAL n° 007.2022

RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO PARA MATRÍCULA NOS CURSOS DO 1º
SEMESTRE 2º BIMESTRE

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Estadual
de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a PROEX e no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público o resultado do Teste de Nivelamento para matrícula nos cursos do
Programa “O Paraná Fala Inglês” (PFI) ofertados em 2022.1.2. O programa está enquadrado na
Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e
Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do
Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná.

1. DO RESULTADO DO TESTE DE NIVELAMENTO

As listagens a seguir contemplam os resultados (por nível e por ordem alfabética) do Teste de
Nivelamento da Smrt English, realizado pelos inscritos, via online, de 01/06/2022 a 15/06/2022,
pelo site https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/, tendo em vista a matrícula nas vagas
dos cursos ofertados em 2022/1.2:

1.1Nível 110 (Básico):
01. Adriene França

02. Alanis Gabriely Bueno Tostes

03. Alessandra Manfron

04. Alison Diego Leajanski

05. Anderson Laurindo

06. Andreia Rosa da Silva Stadler

07. Angely Dayana Suaza Gonzalez

08. Daiane Pereira

09. Gaston Navarro

10. Jaine dos Santos Floriano

11. Janaina Bombieri

12. João Nizer

13. Jocélia  Andrade

14. Josiane do Rocio Rodrigues

15. Julia Eduardada Silva

16. Katia Cilene Lopes Camargo

17. Kelli Candido

https://www2.uepg.br/parana-fala-idiomas/ingles/

18. Luciana Campos Malkut

19. Luiza Brunke

20. Mariana Lucio

21. Rafael Mazepa

22. Rafaelly de Almeida

23. Valéria Maria Koliky

24. Vanessa Lima

1.2Nível 115 (Pré-intermediário):
01. Amanda Jung

02. Amanda Lopatko Richter

03. Andréia Rosa da Silva Stadler

04. Ana Paula Alves Deziderio

05. Carolina Santos

06. Eduardo Jorge Crizante

07. Ezequiel de Gomes

08. Francisco Machado Fidelis do Nascimento

09. Felipe Kasuga

10. Gabriel Lopes de Proença Queiroz

11. Gabriela Ruva

12. Gabrielle Alonso

13. Giselle Andrade

14. Graziela Souza

15. HellenVitória Silva

16. Isabely Schermak Sanson Freitas

17. Jackson Luiz Caillot

18. Janaina Volanin

20. João Carlos Oliveira

21. João Vitor Tomadon Daciuk

22. Jozias Lopes Dierka

23. Juliane Alves de Souza

24. Ketlyn Salatiel da Costa

25. Larissa Tozetto

26. Leandro Ferreira

27. Lidiane Kingeski Garbuio

28. Loren Victoria Klaus

29. Luan Makohin de Oliveira

30. Lucas Bentivoglio

31. Lucas Oliveira da Silva

32. Lucas Oliveira da Silva

33. Maiky Martins

34. Marcelle Fatel Muraki

35. Maria Eduarda Tech

36. Maria Izabel Ribeiro Jacuboski

37. Maria Luisa De Souza Haas

38. Marianna Mertig

39. Mathias Madruga

40. Mayara Rodrigues

41. Mike Oliveira

42. Murilo Rodrigues

43. Nathalia Ellen dos Santos

44. Patricia Luz

45. Paulo Ricardo de Oliveira Carvalho Junior

46. Pollyana Andreassa

47. Rafaeli  Pogorzelski  Mendes

48. Rosana Figueroa

49. Sabrina Araujo Costa

50. Symon Pereira de Morais

51. Tiago Luiz Oliveira

52. Vinícius Swiatowski

53. Vitória Oliveira

1.3Nível 120 (Intermediário):
01. Alessandra Bitobrovec

02. Carlos Ditzel

03. Carolina Tavares

04. Cleberton Kobay dos santos

05. Daniel Patrocínio

06. Érica Gomes

07. Fernanda Neves Lima

08. Gabriel Ubaldo

09. Henrique Coelho

10. Jéssica Pereira

11. João Gabriel Silva dos Santos

12. João Vitor Silva de Oliveira

13. Júlia Gabriela Petroski Lazarim

14. Laura Nunes

15. Leonardo Alexandre Leal do Valle

16. Lucas Santana

17. Marcia Rocha

18. Maria Dalzoto Ribeiro

19. Marlon Ribeiro

20. Nicollas Santos

21. Orlei  Soares

22. Raphaela Guaringue

23. Sabrina Alves

24. Sara Ribas

25. Tainah Yasmin de Paula Bequer

26. Thaís Albach

1.4Nível 125 (Pós-intermediário):
01. Ana Flávia Braun Vieira

02. Caroline Domingues

03. Gabriele Dias

04. Larissa Avelar Ciunek

05. Laura Veronez de Castro

06. Maria Eduarda Grocholski

07. Mariana Carvalho

08. Marina Malucelli

09. Tiago de Souza Moro Conke

10. VitóriaGonçalves

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

2.1 A interposição de recurso deverá ser encaminhada por correspondência digital para o e-mail
pfi.uepg@gmail.com, até as 16h do dia 17 de junho de 2022.

2.2 A análise dos recursos será realizada dia 17 de junho de 2022 e a publicação de edital com o
resultado final (após recurso, caso houver) será realizada no dia 18 de junho  de 2022.

2.3 Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail dirigido a pfi.uepg@gmail.com

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 16 de junho de 2022.

(Assinado no original)
Profa. Ms. Patricia Maeso

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG

mailto:pfi.uepg@gmail.com
mailto:pfi.uepg@gmail.com
mailto:pfi.uepg@gmail.com